1

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ XÂY DỰNG

Số:        /QĐ-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 6  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Hội đồng thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề

môi giới bất động sản trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (đợt 1) năm 2021

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản số 66/2014/QH13 ngày 25 tháng

11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 76/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Kinh doanh bất động sản;

Căn cứ Thông tư số 11/2015/TT-BXD ngày 30/12/2015 của Bộ Xây dựng

Quy định việc cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản; hướng dẫn việc

đào tạo, bồi dưỡng kiến thức hành nghề môi giới bất động sản, điều hành sàn

giao dịch bất động sản; việc thành lập và tổ chức hoạt động của sàn giao dịch

bất động sản;

Căn cứ Thông tư số 28/2016/TT-BXD ngày 15/12/2016 của Bộ Xây dựng

Sửa đổi, bổ sung một số quy định của Thông tư số 10/2015/TT-BXD ngày

30/12/2015 của Bộ Xây dựng quy định về đào tạo, bồi dưỡng kiến thức chuyên

môn, nghiệp vụ quản lý vận hành nhà chung cư, Thông tư số 11/2015/TT-BXD

ngày 30/12/2015 của Bộ Xây dựng quy định việc cấp chứng chỉ hành nghề môi

giới bất động sản, điều hành sàn giao dịch bất động sản, việc thành lập và tổ

chức hoạt động của sàn giao dịch bất động sản và một số quy định của Quy chế

quản lý, sử dụng nhà chung cư ban hành kèm theo Thông tư số 02/2016/TT-BXD

ngày 15/02/2016 của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-SXD ngày 25/01/2021 của Giám đốc Sở Xây

dựng Bắc Giang về việc ủy quyền tổ chức kỳ thi sát hạch chứng chỉ môi giới bất

động sản trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (đợt 1) năm 2021;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng Bắc Giang,

Xét đề nghị của phòng Quản lý nhà và Thị trường bất động sản.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Hội đồng thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất

động sản trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đợt 1 (trong năm 2021), gồm các thành viên

sau đây:

2

1. Ông Đào Công Hùng - Phó Giám đốc Sở Xây dựng- Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Nguyễn Công Thức - Phó Chủ tịch Hiệp hội Bất động sản tỉnh Bắc

Giang- Phó Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Trịnh Văn Chất - Trưởng phòng Quản lý nhà và thị trường bất động

sản Sở Xây dựng - Ủy viên thường trực;

4. Ông Nguyễn Huy Chuyên - Chánh thanh tra Sở Xây dựng - Ủy viên;

5. Ông Nguyễn Anh Tú - Giám đốc Trung tâm nghiên cứu NƠ&TTBĐS -

Ủy viên;

6. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền - Phó Trưởng phòng Quản lý nhà và thị

trường bất động sản Sở Xây dựng - Ủy viên;

7. Bà Lê Thị Thúy - Phó Trưởng phòng Kinh tế xây dựng Sở Xây dựng -

Ủy viên;

8. Bà Nguyễn Thị Hạt - Kế toán Văn phòng Sở Xây dựng - Ủy viên;

9. Bà Nguyễn Thị Liễu - Phó Trưởng phòng Đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn,

nghiệp vụ - Trung tâm nghiên cứu NƠ&TTBĐS - Thư ký Hội đồng.

Điều 2. Hội đồng thi sát hạch kiến thức môi giới bất động sản có trách

nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, giám sát đơn vị tổ chức kỳ thi trong quá trình

triển khai thực hiện theo đúng kế hoạch được duyệt và các quy định của pháp luật

hiện hành.

Các Thành viên Hội đồng thi thực hiện nhiệm vụ theo phân công của Chủ

tịch Hội đồng.

Điều 3. Các Ông (bà): Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý nhà

và Thị trường bất động sản và cá thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi Hội đồng

hoàn thành kỳ thi sát hạch đợt 1 (trong năm 2021)./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (t/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLNHuyền.

GIÁM ĐỐC

Vương Tuấn Nghĩa

3

		Nghiavt_sxd@bacgiang.gov.vn
	2021-06-02T08:28:58+0700

		2021-06-02T09:23:06+0700

		2021-06-02T09:23:22+0700

		So_xaydung_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-02T09:24:02+0700